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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

بی‌قراری مدعیان اصلاحات
برای بلوا و آشوب خیابانی در کشور!

سرویس سیاسی- 
روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی نوشت: »به موازات افزايش فشارهاي اقتصادي و بيم تصاعد آنها طبيعي است كه 
اعتراضات صنفي شكل بگيرند و در ابعاد مختلف خود را نشان دهند. به دلايل متعدد هيچ‌گاه بستر اعتراضات تا اين‌اندازه 
مهيا نبوده و استقبال و تحريك و تشويق بيگانگان و براندازان هم تا اين حد ظهور نداشته است. به نتيجه نرسيدن مذاكرات 
هسته‌اي و امتداد تحريم‌ها و جراحي اقتصادي كه دولت خود را ناچار به آن مي‌بيند احتمال وقوع و گسترش ناآرامي‌ها 

را به وجود مي‌آورد.«
این روزنامه نوشت: »بهترين حالت آن است كه از طريق به نتيجه رسيدن برجام و افزايش كارآمدي دستگاه‌ها و شنيدن 
صداي مردم به وسيله مطبوعات و رسانه‌ها و ترتيب اثر جدي و صادقانه به آنها اعتراضات صورت عملي به خود نگيرند و نمود 

خياباني پيدا نكنند.«
جریان مدعی اصلاحات به عنوان بانی اصلی تورم ۴۳ درصدی و نقدینگی سرسام آور و عامل اصلی گرانی مسکن و خودرو 
و کالاهای اساسی، اکنون به جای عذرخواهی و تلاش برای جبران خسارت‌ها، اتفاقات مثبت چند ماه اخیر را انکار کرده و 
پالس آشوب و اغتشاش می‌دهد و حتی پا را فراتر گذاشته و توصیه میک‌ند که هوای آشوبگران و اراذل و اوباش را داشته باشید!
نکته قابل تامل اینکه کشورهای غربی و امپراتوری‌های رسانه‌ای وابسته به آنها به »آشوب« در داخل کشور نیاز دارند تا 
بتوانند در مذاکرات آن را به عنوان شاخصی از اثرگذاری تحریم‌ها معرفی کرده و سپس از آن به عنوان کی برگ چانه‌زنی برای 

تداوم جنگ اقتصادی علیه ملت ایران استفاده کنند.
باید امتیاز بدهیم تا برجام حفظ شود!

روزنامه آرمان ملی در مطلبی به نقل از کی فعال سیاسی اصلاح‌طلب نوشت: اگر پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت 
سازمان ملل ارسال شود نیز به احتمال زیاد باید با برجام خداحافظی کرد. نکته دیگر اینکه ایران در واکنش به صدور قطعنامه 
شورای حکام دوربین‌های آژانس را خاموش کرده است. من این اقدام را واکنشی می‌دانم. در عالم سیاست باید واقع بین بود 
و سود و زیان کی تصمیم را در آینده مشاهده کرد. این وضعیت نوعی واکنش در مقابل واکنش را به وجود آورده و به نظر 

می‌رسد طرفین وارد روندی شده‌اند که بحران را تشدید خواهد کرد.
فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: بدون تردید اگر جمهوری خواهان در آمرکیا قدرت را به دست بگیرند شرایط سخت‌تری 
را برای برجام در نظر خواهند گرفت و مسیر توافق سخت‌تر خواهد شد. همه این شرایط به ما نشان می‌دهد که منافع ایران 

این است که برجام را حفظ کند و به سمت مسیری حرکت کند که تحریم‌ها برداشته شود.
در ادامه این مطلب آمده است: به هر حال ما باید این واقعیت را بپذیریم که مسیر دیپلماسی عاقلانه‌ترین و کم هزینه‌ترین 
مسیر است... ایران باید تلاش خود را انجام بدهد که از کانال دیپلماسی اهداف خود را دنبال کند و باید همچنان این کانال را 
حفظ کند. از سوی دیگر باید نسبت به تلاش‌هایی که میانجی‌گران انجام می‌دهند پاسخ مثبت بدهد. دیپلماسی به معنای داد 
وستد است و کشورها باید تلاش کنند در چنین فضایی منافع خود را تأمین کنند. مسئولان جمهوری اسلامی باید به این نکته 
فکر کنند که در شرایط کنونی چه امتیازی را می‌توانند از طرف مقابل بگیرند و در مقابل چه امتیازی را به طرف مقابل بدهند.

مدعیان اصلاحات می‌گویند برجامی را حفظ کنیم که خود بانیان و طراحان آن مانند محمدجواد ظریف می‌گفتند 
فرجامش چیزی جز »هیچ« و »نزدکی به صفر« و »روی هوا« نبوده است. برجام در صورتی خوب بود که منتج به لغو تحریم‌ها 
می‌شد نه ابزار فشار و تهدید و تحریم. بااین‌حال مدعیان اصلاحات می‌گویند امتیاز بدهیم تا در برجام بمانیم! نکته قابل‌تأمل 
آنکه اظهارات و مواضع همین پادوهای غرب بوده که حوزه دیپلماسی ایران را در برهه‌هایی ضربه‌پذیر کرده بود. همین‌ها در 
کارتابل مواضع حسن روحانی نسخه‌ای تهیه کردند که بگوید آمرکیایی‌ها حتی از برجام خارج شوند ما پای تعهدات برجامی 

خود خواهیم ماند؛ مواضعی که غرب را در مقابله با ایران گستاخ‌تر و جری‌تر کرد.
 بیشترین بهره از ارز ترجیحی را طبقات مرفه می‌بردند

مسعود خوانساری، رئیس‌اتاق بازرگانی تهران در روزنامه دنیای اقتصاد نوشت: »دولت از ماه گذشته با حذف دلار ۴۲۰۰تومانی 
و پرداخت یارانه نقدی گام مهمی در جهت اصلاح کی رویه غلط اقتصادی در کشور برداشت؛ حذف ارز ترجیحی اقدامی 
شجاعانه از سوی دولت است که می‌تواند باعث جلوگیری از هدررفت گسترده منابع شود و با برنامه‌ریزی درست علاوه‌بر بهبود 
عدالت اجتماعی به رونق تولید و بهبود شرایط اقتصادی منجر شود. تخصیص ارز ترجیحی یا ۴۲۰۰تومانی که بعد از خروج 
آمرکیا از برجام در دولت گذشته شروع شد، اقدامی اشتباه بود که در چهار سال گذشته همیشه بخش مهمی از اقتصاددانان، 
کارشناسان و فعالان واقعی اقتصادی و بخش خصوصی بر تبعات منفی آن تایکد میک‌ردند و امروز خوشحالیم که دولت اگرچه 
دیرهنگام، ولی در جهت حذف آن و ت‌کنرخی کردن ارز گامی برداشته است. این کی واقعیت است که ارز ترجیحی اثرات 

زیان‌باری را در سال‌های گذشته به اقتصاد ایران تحمیل کرد.«
وی افزود: »بعد از خروج دولت ترامپ از برجام در سال۱۳۹۷ در ابتدا دلار ۴۲۰۰ تومانی به همه کالاها طبق مصوبه 
دولت تخصیص داده می‌شد و حتی مسافران ایرانی که قصد سفر خارجی داشتند هم این ارز را دریافت میک‌ردند؛ اما به مرور 
زمان و با کمبود منابع ارزی، دولت تخصیص ارز ترجیحی را ابتدا به ۲۵ کالای اساسی و بعد هم ۶ کالا محدود کرد و به‌دلیل 
اختلاف قیمت دلار ۴۲۰۰تومانی با دلار نیمایی و آزاد باعث هدررفت میلیاردها دلار سرمایه ارزی کشور و به‌وجود آمدن فضای 
غیررقابتی در بازار شد. رشد قیمت ارز در بازار آزاد به‌دلیل کاهش درآمدهای ارزی با توجه به تحریم‌ها و همزمان تخصیص 
دلار ۴۲۰۰تومانی آثار مخربی را به دنبال داشت که از جمله می‌توان به خرید کالا با قیمت گران‌تر )Over price( و خروج 
بیشتر ارز از کشور، قاچاق معکوس کالا به کشورهای همسایه، نفوذ کالاهای تولیدی با ارز یارانه‌ای به بازار آزاد و... اشاره کرد؛ 
اتفاقات مخربی که همه آنها باعث شد که تجار و فعالان اقتصادی که در این دوره می‌خواستند کار سالم انجام دهند با بحران 

مواجه شوند و عملا مسیر فعالیت اقتصادی کند و غیررقابتی شد.«
در این مطلب همچنین آمده است: »تاثیر زیان‌بار دیگر تخصیص دلار ۴۲۰۰تومانی اعمال اقتصاد دستوری و کنترل قیمت‌ها 
البته با هدف حمایت از مصرفک‌ننده بود که هیچ‌موقع به اهداف تعیین‌شده اولیه‌اش نرسید. در این بین، سرمایه‌گذاران نیز 
به‌دلیل بی‌ثباتی در کسب‌وکارها ترجیح دادند تولیدشان را در حد ممکن محدود کنند و در نتیجه میزان رشد سرمایه‌گذاری در 
سال ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ از استهلاک فاصله گرفت و منفی شد. اگرچه در تمام این سال‌ها برای اقلام خوراکی اساسی ارز ترجیحی 
)۴۲۰۰ تومانی( تامین شده است؛ ولی شاخص بهای گروه خوراکی و آشامیدنی سه برابر رشد داشته که حداقل دوسوم این 
افزایش به خاطر ناکارآمدی نظام تخصیص منابع ارزان و انحرافات فرآیندی و عدم امکان کنترل و نظارت کافی بر آن بوده 
است. همچنین در کنار حذف دلار ۴۲۰۰تومانی و تلاش برای ت‌کنرخی کردن ارز دومین اقدام مهمی که دولت شروع کرده، 
اصلاح طرح هدفمند کردن یارانه‌ها و افزایش پرداخت یارانه نقدی به ده‌کهای مختلف )به استثنای دهک ۱۰( است. مهم‌ترین 
اثر هدفمندی یارانه‌ها و اصلاح شرایط ایجاد عدالت اجتماعی است؛ آنچه مسلم است تخصیص ارز ترجیحی و یارانه‌های بدون 
هدف، در سال‌های گذشته اگرچه در شعار، طبقه محروم را در اولویت قرار داده بود، ولی در عمل طبقات مرفه بیشترین بهره 
را از آن می‌بردند و می‌برند. برای مثال در بحث یارانه‌های انرژی و بنزین طبق تحقیق و بررسی اتاق تهران، ده‌کهای بالایی 

جامعه ۲۲برابر بیشتر از طبقات پایین از یارانه بنزین استفاده میک‌نند.«

از سوریه تا ونزوئلا
ایران توانست؛ آمریکا نتوانست

دیپلماسی، تجارت و همکاری‌های ایران و ونزوئلا، به سطح راهبردی ارتقا یافته 
است. این سخن به چه معناست و چه اهمیت و آورده‌هایی برای کشور ما دارد؟

1- ونزوئلا در آمرکیای لاتین، بزرگ‌ترین دارنده ذخایر نفت قاره آمرکیا 
و هشتمین کشور دارنده منابع طبیعی در دنیاست. دولت‌های آمرکیا با این 
ادعای استکباری که آمرکیای لاتین حیاط خلوت آنهاست، در طول سال‌ها 
اصرار داشته‌اند این کشور نفت‌خیز را مستعمره خود کنند، اما به سد دولت 
هوگو چاوز و سپس دولت نکیلاس مادورو خوردند. در سال‌های اخیر هم 
سازمان سیا با هزینه‌های هنگفت و حمایت از شورشیان به سرکردگی خوان 
گوایدو، تلاش کرد تا در ونزوئلا کودتا ترتیب دهد. آنها رسما گفتند دولت 
مادورو را به رسمیت نمی‌شناسند و گوایدو را رئیس ‌دولت می‌دانند. اما آبان 
1399، معاون وزیر خارجه ونزوئلا، به هنگام دور ‌انداختن تصویر خوان گوایدو 
)سرکرده مزدوران آشوب‌طلب( گفت »ما قصد داریم این عکس را در جایی 
که به او متعلق است قرار دهیم«. سازمان سیا، گوایدو را به راه ‌انداخته و 
۸۰۰ میلیون دلار به او داده بود تا کودتای مدنظر آمرکیا را عملی کند. در 
مقابل، جمهوری اسامی ایران، از دولت قانونی و منتخب ونزوئلا حمایت 
کرد و این، اراده ایران بود که بر اراده آمرکیا چیره شد. آمرکیایی‌ها اصرار 
فراوانی داشتند تا »ونزوئلایی شدن« را به عنوان ضرب‌المثلی برای نابودی 
اقتصاد‌ها در اثر فشارهای خود جا بیندازند. اما روند تحولات که قطعا ایران 
در آن نقش راهبردی داشت، موجب شده تا ونزوئلا رشد اقتصادی چشمگیری 
را تجربه کند و آمرکیایی‌ها در شرایط قیمت 120 دلاری نفت، رسما برای 
التماس صادرات نفت ونزوئلا )و زیر پا گذاشتن تحریم‌های خود( هیئتی را 

به کاراکاس بفرستند!
2- ایران در دو سه سال گذشته، بی‌اعتنایی به تحریم‌های آمرکیا را 
به واسطه گسترش تجارت‌های نفتی و غیرنفتی به رخ کشید. سال گذشته 
بنزین ایران - در ازای دریافت ۹ تن طلای مورد نیاز کشور- به ونزوئلا رسید. 
ساخت پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس به همت قرارگاه خاتم‌الانبیای سپاه‌، نه 
تنها کشور را خودکفا کرد، بلکه به سطح صادرات بنزین رساند. این سیلی، 
به ‌اندازه سیلی‌های آبدار هوافضای سپاه و سپاه قدس بر گوش دشمنان، 
ضرب داشت. حالا بازتاب درخشش ستاره خلیج‌فارس، در دریای کارائیب 
هم قابل رؤیت بود. ما کی دهه قبل در کشورهای آمرکیای لاتین، خط تولید 
تراکتور و برخی خودرو‌ها را راه ‌انداخته و ارز‌آوری داشتیم. همچنین به همت 
مهندسان ایرانی، مسکن‌سازی انبوه کردیم و درآمد ارزی قابل توجهی کسب 
کردیم. در سال‌های اخیر هم، به هنگام تحریم غرب و نیاز ما به بنزین‌، این 
ونزوئلا بود که به عنوان متحد استراتژکی، بخشی از نیاز ما را تامین کرد. 
همچنین توافقاتی در زمینه ساخت نخستین کارخانه پهپاد‌سازی در ونزوئلا 

به دست مهندسان ایرانی انجام شده است.
3- فراتر از معاملات نفتی و بی‌اعتنا به تحریم‌های آمرکیا، ونزوئلا سفارش 
ساخت ۴ کشتی به ارزش جمعا ۹۶۰ میلیون دلار را به شرکت صنعتی دریایی 
ایران )صدرا( داده بود که اکنون دومین آن )آفراماکس-۲ در جریان سفر آقای 
مادورو به تهران، تحویل طرف ونزوئلایی شده است. نفتکش افراماکس-۲ 
 توانایی حمل ۱۱۳ هزار تن نفت خام معادل ۷۵۰ هزار بشکه را داراست و

۲۱ هزار و ۵۰۰ تن وزن، ۲۵۰ متر طول، ۴۴ متر عرض و ۲۱ متر ارتفاع تا روی 
عرشه دارد و از کی پیشران با قدرت ۲۱ هزار اسب بخار نیرو می‌گیرد. بدین 
ترتیب کشورمان در میان انگشت‌شمار کشور‌های تولیدک‌ننده نفتکش‌های 
غول‌پکیر عرض‌اندام میک‌ند و آورده ارزی چهار فروند نفتکش تقریبا معادل 

کل صادرات ما به اروپا در طول کی سال است.
4- حجم صادرات سالانه ایران به کل اروپا در سال‌های اخیر 800 تا 
900 میلیون یورو بوده است. کل عرض و طول اروپا با برجام چقدر به درد 
ما خورد و چقدر کلاهبرداری و عهدشکنی کردند؟ و ونزوئلا به تنهایی و 
بدون برجام، چقدر به کمک ما آمد؟ با برجام، هواپیمای آقای ظریف در 
آلمان بدون بنزین ماند و به قول خود او، ایران نتوانست حتی کی حساب 
بانکی در لندن باز کند؛ اما بدون برجام، بنزین به ونزوئلا فروختیم و 9 تن 
طلا گرفتیم. باید عنایت داشت که »ونزوئلا«‌ها در آمرکیای لاتین، آفریقا، 
شرق و غرب آسیا - و حتی اروپا - کم نیستند؛ مشروط بر اینکه از توهم 
قرن نوزدهمی و قرن بیستمی رها شویم. توهمی که خیال میک‌ند انگلیس 
و فرانسه یا آلمان و آمرکیا بر همه جهان کدخدایی میک‌نند. به عنوان کی 
مثال و مقایسه مشابه، در برخی سال‌ها تجارت ما فقط با کشور عراق، چندین 
برابر تجارت 3-4 میلیاردی با کل اروپا بوده است. بر این مبنا می‌توان ادعا 

کرد »فراغرب، کلید عبور از تحریم‌های غرب است«.
5- از اهمیت ابعاد اقتصادی و ضدتحریمی روابط با ونزوئلا که بگذریم، 
ابعاد سیاسی ماجرا نیز واجد اهمیت راهبردی است. اراده حیکمانه ایران 
بر اراده مستکبرانه آمرکیا، نه فقط در منطقه غرب آسیا )سوریه و عراق و 
لبنان و یمن و فلسطین( غلبه کرد و توانست متحدان خود را از جمله در 
سوریه - یا وجود جنگ نیابتی غرب - حفظ کند، بلکه در آمرکیای لاتین و 
ونزوئلا هم توانست بر اراده آمرکیا چیره شود. اگر روزی ادعا می‌شد آمرکیا 
اقتصاد ونزوئلا را با خاک کیسان کرده و دولت مادورو کارش تمام است، 
اکنون بسیاری از رسانه‌ها همانند سایت »عصر ایران« )وابسته به طیف مدعی 

اعتدال و اصلاحات( اتفاق‌نظر دارند:
»تحریم‌های اقتصادی آمرکیا علیه ونزوئلا شکست خورده و اقتصاد 
ونزوئلا، در مسیر رشد قرار گرفته است. ونزوئلا در ماه‌های اخیر شاهد رشد 
و بازگشت رونق اقتصادی است. به‌رغم استمرار تحریم‌های دولت آمرکیا علیه 
فروش نفت ونزوئلا‌، تدابیر اقتصادی دولتمردان ونزوئلا، این کشور را در مسیر 
توسعه قرار داده است. رئیس‌جمهوری ونزوئلا هفته گذشته گفت که اقتصاد 
ونزوئلا در سه ماهه اول سال 2022 رشدی دو رقمی داشته است. رصدخانه 
مالی ونزوئلا در گزارش خود تخمین می‌زند که اگر این روند رشد ادامه یابد 
و با تولید تقریبی 600 هزار بشکه نفت در روز، تولید ناخالص داخلی ونزوئلا 
در سال جاری حدود 8 درصد رشد خواهد کرد. اما برآوردهای دولت ونزوئلا 
برای سال جاری میلادی رشد اقتصادی دورقمی است و حتی بانک کرِدیت 
سوئیس رشد اقتصادی 20 درصدی برای اقتصاد ونزوئلا در سال جاری 
میلادی پیش‌بینی کرده است. ونزوئلا در دوران سختی‌های ناشی از تحریم 
نفتی آمرکیا، با کمک روسیه و ایران توانست نفت خود را به صورت محدود 
به کشورهای شرق آسیا بفروشد و از فروپاشی اقتصاد خود جلوگیری کند. 
همچنین خدمات فنی و مهندسی ایرانی در زمینه احیای پالایشگاه‌های 
ونزوئلا برای این کشور اهمیت ویژه‌ای داشته است و توانست در دوران 
سختی‌های ناشی از تحریم نفتی، چراغ تولید و پالایش محصولات نفتی این 
کشور را روشن نگه داشته و از فروپاشی صنعت نفت ونزوئلا جلوگیری کند«.

6- اجازه بدهید بعد دیگری از ماجرا را با هم مرور کنیم. دولت آمرکیا 
اخیرا »برای کسب اطلاعات درباره سپاه جایزه تعیین و اعلام کرد »به افرادی 
که از شبکه مالی سپاه ایران اطلاعاتی داشته باشند، ۱۵ میلیون دلار جایزه 
پرداخت خواهیم کرد. نیروی قدس سپاه پاسداران ایران از ابزارهای مختلف 
مالی، برای دور زدن تحریم‌های آمرکیا استفاده میک‌ند«. این اعتراف بزرگی 
است مبنی بر اینکه کی دلیل دشمنی با سپاه و نیروی قدس آن، موفقیت 
در دور زدن و بی‌اثر کردن تحریم‌ها در ابعاد مختلف است. خوب دقت کنیم! 
آمرکیایی‌ها ادعا میک‌ردند »ایران پس از ترور ژنرال سلیمانی، منفعل شده و از 
سوریه عقب می‌نشیند«. اما رویای آنها کابوس شد، وقتی پارسال و پیرارسال 
دیدند ایران وارد کاراکاس )پایتخت ونزوئلا( شده و ونزوئلایی‌ها، تصاویر سردار 
سلیمانی را کنار قهرمانان آمرکیای لاتین )چگوارا و..( سر دست می‌گیرند«. 
این هم ترجمان دیگری از سخنان کریس مورفی سناتور آمرکیایی است که 
14 دی‌ماه 98 )پس از ترور سردار سلیمانی( گفته بود »ژنرال سلیمانی به 
عنوان کی شهید، می‌‌تواند برای آمرکیا به مراتب خطرناک‌تر باشد. سؤالی 
که باید از خود بپرسیم این است که او زمانی که زنده بود، خطرناک‌‌تر بود 

یا الان که کشته شده است؟«.
محمد ایمانی

درمکتب امام

مواظب باشید دوباره گرفتار ابرقدرت‌ها نشویم!
امروز دنیا اعمال ما و شما را زیر ذره‌بین گذاشته است تا ببیند 
چکاره‌ایم و چقدر توان مقابله با مشکلات را داریم. امروز پدر پیر شما 
خمینی از تمامی شما کارگران و صنعتگران و متخصصان می‌خواهد 
که با تمام قدرت مواظب باشید که دوباره مردم ما گرفتار ابرقدرت‌ها و 

قدرت‌ها نشوند.
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قدردانی سردار سلامی از قرارگاه خاتم‌الانبیاء)ص( برای ساخت نفتکش »افراماکس ۲«

ساخت و صادرات نفتکش اقیانوس‌پیما
FATF دستاورد جدید ایران بدون برجام و

بقیه از صفحه ۲
۴- اما کسانی که سوگوار برجام شده‌اند و برای مشکلات مردم که حاصل عملکرد خودشان است، اشک 
تمساح می‌ریزند و قبلًا ادعا داشتند با هر روز تأخیر در امضا و تصویب برجام چقدر ضرر می‌کنیم، به سخنان 
اخیر جان کری در کنگره توجه کنند که عملکرد این جماعت در برجام چه دستاورد عظیمی! برای ملت ایران 
داشته و چرا رهبری از آن به »خسارت محض« یاد کردند! جان کری در توضیح آثار توافق ۲۰۱۵، در یک قلم 
از دستاوردهایش می‌گوید »برجام به‌طور متوسط قیمت نفت را بیش از ۸۰ دلار در هر بشکه طی ۲ سال و 
نیم کاهش داد و ایالات‌متحده با واردات و تکمیل ذخیره استراتژیک نفت خود برای هر بشکه نفت بیش از 
۸۰ دلار کمتر پرداخت کرد و ایران از فروش روزانه بین ۱/۵ میلیون الی ۲ میلیون بشکه نفت خود همین 
مقدار ضرر کرد و به‌طور خلاصه طی این ۷ سال فقط سود نفتی ما دو تریلیارد )۲ هزار میلیارد( و ضرر ایران 
حدود یک تریلیارد دلار و تورم بیش از ۵۰ درصدی در دولت قبلی ایران یکی از تبعات برجام بود که اگر 
ترامپ کمی صبر می‌کرد‌، آثار بهتر برجام را می‌دیدیم‌، اما اکنون دولت جدید ایران با رساندن قیمت نفت 
به ۱۲۰ دلار در هر بشکه، بدون برجام توانسته تحریم‌ها را خنثی کند و امروز ما با ایرانی به مراتب قوی‌تر از 
ایران متعهد در برجام روبه رو هستیم و چاره‌ای نیست که هرطور شده ایران را دوباره به برجام برگردانیم«!
5- نکته بارز این دور از مذاکرات و متفاوت از دوره‌های قبل‌، این بود که با توجه به فرمایش رهبری 
که تأکید دارند »اشِــکال مذاکره این است که شما را از راه صحیح خودت منحرف می‌کند، امتیاز را از شما 
می‌گیرند و آن چیز که باید به شما بدهند، نمی‌دهند«! تیم ایرانی اجازه نداد که آمریکا آنها را از مسیر 

ایستادگی بر لزوم تأمین منافع ملت ایران منحرف و وادار به امتیاز دادن کند.
6- نتیجه مذاکرات وین هرچه بود، دیگر حربه آژانس جواب نخواهد داد و همان‌گونه که با زدن گلوبال 
آمریکایی و پایگاه عین الاسد نشان دادیم که زمان »بزن دررو« تمام شده و با مصادره و توقیف نفت‌کش‌های 
انگلیسی و... و یونانی نشان دادیم که دزدی دریایی هم تمام شده که در مورد آخر، یونان در واکنش به پاسخ 
قاطع ایران عقب‌نشینی و دستور توقیف و در اختیار آمریکا گذاشتنِ نفتکش ایرانی را لغو کرد، »زمان بزن 
دررو آژانس« نیز پایان یافته و هر اقدام او با واکنش قاطع جمهوری اسلامی مواجه خواهد شد. کما این که 
با بخشی از واکنش ایران مواجه شد و باید منتظر واکنش‌های اساسی‌تر دیگر هم باشد. لذا اکنون خروج از 
تعلیق و عضویت در NPT و پایان دادن به سفرهای گروسی به تهران به یک مطالبه عمومی در ایران تبدیل 
شده و در ادامه آن چنان که رئیس‌کمیسیون امنیت ملی مجلس تأکید کرده »حتماً در فرآیند مذاکرات 

برجامی با ۱+۴ تجدید نظر خواهیم کرد«.

 پایان »بزن دررو« آژانس
و نقش نفوذی‌ها در صدور قطعنامه!

یادداشت میهمان

نگاه

رئیس‌جمهور ونزوئلا و جمعی از وزرا و 
معاونان ریاست جمهوری این کشور از پارک 

فناوری پردیس بازدید کردند.
»نکُیلاس مادورو« رئیس‌جمهور ونزوئلا و 
جمعی از وزرا و معاونان ریاست جمهوری این 
کشور امروز از پارک فناوری پردیس بازدید کردند. 
این بازدید به میزبانی سورنا ستاری معاون علمی 
و فناوری ریاست جمهوری کشورمان و مهدی 
صفاری‌نیا رئیس ‌پارک فناوری پردیس انجام شد.

در این بازدید وزرای امور خارجه، کشاورزی، 
ارتباطات، علوم و تکنولوژی، حمل‌ونقل و 
گردشگری ونزوئلا، نکیلاس مادورو را همراهی 
کردند. مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا، پس از بازدید 
از پارک خطاب به میزبانان ایرانیِ خود گفت: ما از 
شما در حوزه ایجاد و توسعه پارک‌های فناوری 
الهام گرفته‌ایم و بسیار علاقه‌مندیم با کمک، 
همراهی و حمایت شما این کار را در ونزوئلا انجام 

دهیم.

در ادامه برنامه، هیئت ونزوئلایی از 
شرکت‌های پارس آنلاین در حوزه فناوری 
اطلاعات، زیست‌تخمیر در حوزه فرآورده‌های 
پروبیوتکی و دارویی و آریا طب فیروز در حوزه 
تجهیزات پزشکی بازدید و در جریان دستاوردهای 

فناورانه شرکت‌های عضو پارک قرار گرفتند.
شایان ذکر است،‌ در این برنامه، علاوه‌بر بازدید 
از بخش‌های مختلف پارک،‌ دو طرف در رابطه 

با زمینه‌های همکاری مشترک نیز رایزنی کردند.

رئیس‌جمهور ونزوئلا از پارک فناوری پردیس بازدید کرد

و  اقیانوس‌پیما  نفتکش  دومین  ساخت 
تحویل آن به ونزوئلا آن هم در میانه شدیدترین 
تحریم‌ها شهد و شیرینی خاصی دارد و نکته 
درس آموز آن این است که چنین دستاوردهایی 

بدون برجام و FATF به دست می‌آیند.
شنبه هفته جاری با حضور آیت‌الله سید ابراهیم 
رئیسی و نکیلاس مادورو رؤسای جمهور ایران و 
ونزوئلا در تهران، آیین تحویل دومین کشتی نفتکش 
افراماکس ساخت شرکت صنعتی دریایی ایران به 
ونزوئلا برگزار شد و اسناد تحویل نفتکش افراماکس 
نیز ما بین مدیران شرکت صدرا و طرف ونزوئلایی 

به امضا رسید.
این کشتی نفتکش دومین کشتی از سفارش 
سال‌های گذشته کشور ونزوئلا به ایران است. طبق 
قرارداد منعقد شده قرار است ایران 2 نفتکش دیگر نیز 

پس از ساخت به این کشور تحویل دهد.
نکته درس آموز در مورد این نفتکش‌ها این است 
که ساخت و تحویل چنین ابَرَ پروژه‌ای منهای برجام 
و FATF به ثمر نشسته چرا که طیف موسوم به 
اصلاح‌طلب دست کم در کی دهه گذشته دائما در 
حال تکرار و القای این گزاره‌ها به جامعه است که 
توسعه و پیشرفت در عرصه‌های مختلف تنها از مسیر 
برجام و FATF حاصل خواهد شد. البته باید به این 
نکته توجه داشت که »مسیر برجام و FATF« یعنی 
سر خم کردن در برابر خواست‌های استعمارگرانه 

غرب.
پیشینه ساخت نفتکش‌های افراماکس به سال 
۱۳۸۶ بازمی‌گردد که در آن زمان قراردادی میان 
دولت ایران و ونزوئلا برای ساخت چهار فروند نفتکش 
با ظرفیت ۹۴ هزار تن منعقد می‌شود، با این حال در 
ادامه کار و با توجه به اعلام نیاز ثانویه طرف ونزوئلایی 
مبنی بر افزایش ظرفیت حمل نفتکش‌ها، ظرفیت 
نفتکش‌ها به ۱۱۳ هزار تن افزایش پیدا کرد که در 
نتیجه آن سایر ابعاد و مشخصات نفتکش نیز دچار 
تغییر و دگرگونی شد و نهایتا در اسفند ۱۳۸۷ طرح 
نهایی ساخت چهار فروند نفتکش افراماکس آماده شد.
در وصف ابعاد این نفتکش غول پکیر در مقام 
مقایسه می‌توان گفت که عرشه افراماکس ۲.۵ برابر 
کی زمین فوتبال است و تجهیزات مختلف مربوط 
به عملیات بارگیری و تخلیه نفت به وزن ۳ هزار و 
۶۶۰ تن بر روی آن نصب شده است که از جمله 
آنها دو عدد بویلر برای تامین بخار مورد نیاز برای به 
کار‌انداخت پمپ‌های انتقال نفت است. از دیگر نکات 
قابل توجه در ساخت این نفتکش، میزان قابل توجه 
کار فنی انجام شده در حین عملیات ساخت است به 
طورکیه در ساخت هر فروند از نفتکش‌های افراماکس، 
۳۲۸ یکلومتر جوشکاری، ۵۶ یکلومتر لولهک‌شی و 

۱۲۵ یکلومتر کابلک‌شی شده است.
هر فروند از نفتکش‌های افراماکس ۳۶ خدمه دارد 
که شامل کاپیتان، افسران کشتی، تکنسین‌های فنی و 
ملوان‌ها می‌شود. گفتنی است؛ نفتکش اقیانوس پیمای 
افراماکس ۲ با ۲۵۰ متر طول، ۴۴ متر عرض و ۲۱ متر 

ارتفاع قابلیت حمل ۸۰۰ هزار بشکه نفت را دارد.
قدردانی فرمانده سپاه از سازندگان نفتکش

در پی تکمیل عملیات ساخت کشتی نفتکش 
اقیانوس پیمای »افرا ماکس ۲« توسط قرارگاه 
سازندگی خاتم‌الانبیا)ص( و شرکت صنعتی دریایی 
ایران )صدرا( و تحویل آن به کشور ونزوئلا سردار 
سرتیپ دوم پاسدار رمضان شریف سخنگو و مسئول 
روابط عمومی کل سپاه، گفت: خدای بزرگ را شاکریم 
که در ایام ولادت حضرت ثامن‌الحجج علی بن موسی 
الرضا علیه‌السام برگ زرین دیگری بر صحیفه 
افتخار آفرینی‌های سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
برای کشور و ملت عزیز ایران افزوده شد و با تکمیل 
عملیات ساخت دومین کشتی نفتکش اقیانوس پیمای 
افرا ماکس ۲ و تحویل آن به کشور ونزوئلا موجبات 

مسرت و مباهات هموطنان عزیزمان فراهم آمد.
وی افزود: این دستاورد و موفقیت بزرگ نشان 
داد که توطئه جنگ اقتصادی و فتنه تحریم و فشار 
حداکثری دشمنان تاثیری در عزم و اراده فرزندان 
ملت ایران در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و قرارگاه 
سازندگی خاتم‌الانبیا)ص( نداشته است و امروز جهان 
به ویژه دشمنان حسود و خبیث نظاره‌گر جلوه‌های 
اقتدار و حضور دانش و فناوری ایرانی در اقصی نقاط 

عالم هستند.
سردار شریف با اشاره به اینکه شرکت صدرا و 

قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا)ص( با مدیریت جهادی و 
انقلابی و تیکه بر توانمندی‌های بومی دستاورد جدید 
خود را نویدبخش تحول راهبردی در صنعت کشتی 
‌سازی و عرضه آن به کشور‌های دیگر قرار داده‌اند، 
گفت: سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه در 
پیامی به فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا)ص( 
ساخت نفتکش اقیانوس پیمای افراماکس۲ را 
دستاوردی بزرگ و محصول اراده ایرانی در جنگ 
اقتصادی و تحریمی دشمنان توصیف کردند و ضمن 
قدردانی از همت و مجاهدت متخصصین قرارگاه 
خاتم‌الانبیا)ص( و شرکت صدرا، بر ادامه روند افتخار 

آفرینی سپاه برای پاسخ به نیاز‌های مردم و کشور به 
ویژه در شرایط فشار حداکثری دشمنان تایکد و تلاش 
مضاعف برای تحقق قرارداد‌های ساخت کشتی‌های 

دیگر را خواستار شدند.
سخنگوی سپاه در پایان تصریح کرد: سپاه همراه 
با ارتقای توان نظامی و بازدارندگی مقابل تهدیدات 
فراروی ایران اسامی، در سایر عرصه‌های مورد نیاز 
کشور با درخواست دولت محترم، عهده‌دار اجرای 
پروژه‌های مختلف در حوزه‌های گوناگون از جمله 
بخش‌های عمرانی و صنعتی است که به یاری خداوند 
لحظه‌ای از تلاش و همت در این راستا دریغ نخواهد 

کرد.
افزایش سهم داخلی در تولید افراماکس ۳ و ۴

علی زارعی مدیرعامل شرکت صنعتی دریایی 
ایران )صدرا( در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس درباره 
نحوه ساخت این نفتکش توضیح داد: با توجه به نظر 
کارفرما بخشی از تجهیزات کشتی باید از برندهای 
خارجی تامین و به کشور وارد می‌شد که با توجه به 
مشکلات تحریم‌ها کار در این بخش خیلی دشوار و 
پرهزینه بود ولی در هر صورت تجهیزات را تامین 

کردیم.
وی افزود: ما در طول دوره ساخت کشتی اول 
برای بعضی کارهای حساس مانند مهندسی و نصب 
سیستم رانش و راه‌اندازی تجهیزات از مشاوره خارجی 
استفاده کردیم، ولی در کشتی دوم تمامی این قبیل 
کارها به طور کامل توسط متخصصین شرکت صدرا 

انجام شد.
زارعی تایکد کرد: همچنین در کشتی دوم برای 

تامین بخشی زیادی از تجهیزات موردنیاز کشتی، 
همانند ورق، رنگ، الکترود، برخی اقلام لولهک‌شی 
و معماری و غیره از توانمندی شرکت‌های داخلی 
استفاده شد. برای کشتی‌های سوم و چهارم ان‌شاءالله 

سهم ساخت داخل مطمئنا بیشتر خواهد شد.
رضایت کامل خریدار خارجی

 از عملکرد افراماکس
در روزهای اخیر برخی رسانه‌ها کی شبهه 
ناظر به ساخت دو نفتکش افراماکس مطرح کرده 
و مدعی شده‌اند که این دو نفتکش صرفا در ایران 
مونتاژ شده‌اند. احسان موحدیان مشاور مدیرعامل 

شرکت صدرا در پاسخ می‌گوید: ساخت این نفتکش 
بزرگ به صورت مونتاژکاری نبوده و تمامی مراحل 
ساخت در کارخانه کشتی ‌سازی جزیره صدرا بوشهر 
انجام شده است. البته بخشی از تجهیزات از برندهای 
معتبر خارجی استفاده  شده است. البته 80 درصد از 
تجهیزات و سازه‌های مورد نیاز این نفتکش از تولیدات 
داخل تامین و بقیه تجهیزات از برندهای معتبر 

خارجی استفاده شده است.
وی تایکد کرد: کی شرکت ایرانی در حوزه 
ساخت نفتکش گام مهمی رو به جلو برداشته که قبلا 
سابقه نداشته است. طبیعی است که در هیچ کجای 
دنیا همه تجهیزات و اجزای چنین محصول بزرگ و 
پیشرفته‌ای مثل موتور و غیره را در خود آن کشور 
نمی‌سازند چون صرفه اقتصادی ندارد، بلکه برخی را 
خودشان می‌سازند و برخی تجهیزات را با نظر کارفرما 
از شرکت‌های معتبر و برندهای خاص تامین میک‌نند.
مشاور مدیرعامل شرکت صدرا توضیح می‌دهد: 
قیمت نفتکش افراماکس 2 توسط ونزوئلا به طور 
کامل پرداخت شده است. نکته جالب توجه اینکه خود 
ونزوئلایی‌ها از عملکرد شرکت ایرانی راضی هستند 
ولی در داخل برخی قصد دارند ارزش کار را پایین 

بیاورند.
دلایل تاخیر؛ کودتای سیاسی در ونزوئلا 

و تحریم ایران 
برخی منتقدان با ایراد شبهاتی مدعی‌اند که 
عملکرد ایران با توجه به تعهد ساخت کشتی در بازه 
زمانی 40 ماه مطلوب نبوده است. اما این انتقاد بدون 
توجه به تحولات سیاسی ونزوئلا و ملاحظات تحریمی 

در سال‌های بعد از 88 مطرح می‌شود که این قضاوت 
را از دایره انصاف خارج میک‌ند.

بعد از انعقاد قرارداد نزدکی به 4 الی 5 سال 
ونزوئلا درگیر کودتا و تحولات سیاسی دولت حاکم 
بود که عملا قرارداد با ایران را در‌هاله‌ای از ابهام قرار 
داده بود. ضمن اینکه تغییرات مالیکتی و مدیریتی 

شرکت صدرا نیز مانع از انجام کار به موقع شده بود.
با ورود قرارگاه خاتم‌الانبیا)ص( به شرکت صدرا، 
مجدد ادامه ساخت کشتی دوم در اوایل سال 98 با 
حمایت قرارگاه خاتم الانبیا و با وجود شیوع کرونا آغاز 
شد و افراماکس 2 نیز همانند کشتی اول در حدود دو 

سال آماده تست و بهره‌برداری و تحویل شد.
در مجموع ورود کی شرکت ایرانی به ساخت 
نفتکش‌های بزرگ و گام‌های رو به جلو در این حوزه 
در شرایط تحریم، با توجه به هزینه تولید کمتر، 
ساخت داخل تجهیزات و رضایت کارفرما موضوعی 

نیست که با حواشی رسانه‌ای قابل انکار باشد.
بازدید مادورو از مپنا

همچنین نکیولاس مادورو رئیس‌جمهور ونزوئلا 
با حضور در مجموعه صنعتی مپنا از این مجموعه 

بازدید کرد.
گروه مپنا )مدیریت پروژه‌های نیروگاهی ایران( 
شرکت مهندسی ایرانی است و در واقع شامل گروهی 
از شرکت‌ها است که در زمینه ساخت نیروگاه‌ها، 

زیرساخت‌ها، خطوط لوله گاز، حفاری و ترابری ریلی 
فعالیت می‌نمایند. شرکت مپنا به صورت سهامی 
عام اداره می‌شود، و به عنوان سومین شرکت بزرگ 
خاورمیانه در صنعت نیرو، سهام آن در بازار بورس 
اوراق بهادار تهران دادوستد می‌شود. مپنا، افزون‌بر 
اجرای پروژه‌های مختلف در داخل ایران، در 
کشورهای حوزه خاورمیانه و شمال آفریقا نیز حضور 
دارد. پروژه‌های نیروگاه‌های سکیل تریکبی تشرین و 
جندر در سوریه و قرن عالم در عمان از پروژه‌های 

خارجی شرکت مپنا است.
دعوت مادورو از گروه مپنا

 برای اجرای پروژه در ونزوئلا
نکته قابل توجه در این باره این است که عباس 
علی آبادی در گفت‌وگوی تلفنی با خبرنگار خبرگزاری 
صدا و سیما با اشاره به بازدید رئیس‌جمهور کشور 
ونزوئلا از تولیدات متعدد گروه مپنا افزود: نکیلاس 
مادورو در پایان بازدید از تولیدات گروه مپنا از 
کارشناسان این گروه دعوت کرد که تا ۱۵ روز آینده با 
حضور در کاخ ریاست جمهوری این کشور درخصوص 

پروژه‌های قابل اجرا صحبت کنند.
وی گفت: علاوه‌بر برق، نفت، گاز و پتروشیمی، 
لوکوموتیو و واگن نیز از دیگر موضوعات مطرح شده 

برای ساخت توسط شرکت مپنا است.
علی آبادی ادامه داد: کشور ونزوئلا با ۲۸ میلیون 
نفر جمعیت تنها ۱۲ هزار مگاوات نیروگاه دارد که 
این شرایط برای اجرای پروژه‌های متعدد توسط 
شرکت‌های ایرانی بازار بسیار مناسبی است. این بازدید 

اولین حضور رئیس‌جمهور ونزوئلا از گروه مپنا است.

رئیس ‌قوه‌ قضائیه گفت: همه ابعاد 
سرقت اخیر رخ داده، مورد بررسی و 
تجزیه و تحلیل جامع قرار گیرد و بدین 
‌طریق از تکرار حوادث اینچنینی که دارای 

عوارض مختلفی است، پیشگیری شود.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، 
حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی 
اژه‌ای در نشست دیروز شورای عالی قوه 
قضائیه، با اشاره به سرقت از صندوق امانات 
کیی از شعب بانکی ملی در تهران ضمن 
قدردانی از نیروی انتظامی و دادستانی تهران 
به سبب انجام اقدامات لازم و شبانه‌روزی در 
رسیدگی به این پرونده بر بررسی همه‌جانبه 

ابعاد مختلف این پرونده تایکد کرد.
محسنی اژه‌ای با اشاره به جلسه‌ای که روز 
کیشنبه درخصوص بررسی ابعاد سرقت مذکور 
به ریاست رئیس‌ قوه قضائیه برگزار شد، اظهار 
داشت: مقرر شد ابعاد این سرقت از لحاظ 
حقوقی به صورت همه‌جانبه مورد بررسی و 

دقت‌نظر قرار گیرد.
وی ادامه داد: برای دو متهم پرونده سرقت از 
صندوق امانات بانک ملی، پیش‌تر به اتهام سرقت، 
در کیی از استان‌ها پرونده تشیکل شده بود و 
آنها سابقه‌دار بودند؛ لذا دادستان انتظامی قضات 
باید این موضوع را بررسی دقیق کند که آیا در 
رسیدگی به آن پرونده، کوتاهی‌ و قصوری از ناحیه 
مرجع رسیدگیک‌ننده صورت گرفته است؟ و اینکه 
آیا این دو متهم پرونده فعلی در پرونده سابق 
از ارفاقات قانونی بهره‌مند شده‌اند یا خیر؟ در 
رسیدگی به این قبیل پرونده‌ها باید بررسی شود 
که آیا ما به عنوان قوه قضائیه، ضعفی داشته‌ایم 
یا خیر؟ سپس به بخش‌های دیگر بپردازیم و 
بررسی کنیم که آیا بانک و قسمت‌های دیگر در 
وقوع این قبیل سرقت‌ها ضعف دارند یا خیر؟ ما 

باید اول از خودمان شروع کنیم.
رئیس ‌دستگاه قضا گفت: در اذهان عده‌ای 

این سؤالات وجود دارد که چنین سرقتی 
نمی‌تواند کار دو یا سه فرد معمولی باشد و 
قطعاً این سرقت نیاز به برنامه‌ریزی، طراحی و 
حضور افراد فنی و تیم پشتیبان داشته است؛ 
لذا برای پیشگیری از رخ دادن اتفاقات مشابه 
باید اقدامات همه‌جانبه و عاجلی صورت گیرد.

تعرض به پلیس
 در همه دنیا امر بسیار سنگینی است

اژه‌ای در ادامه با تایکد بر اهمیت حفظ 

حرمت و شأن نیروی انتظامی بیان داشت: 
جایگاه پلیس در همه دنیا محترم است و 
تعرض به پلیس، امر بسیار سنگینی است؛ 
هرگونه تعرض به پلیس به اشکال مختلف 
امری مغایر با منطق و قانون است؛ تعرض به 
پلیس حتی به زیان خود فرد تعرضک‌ننده و 
به طور کلی عموم مردم است؛ چرا که پلیس 
تضمینک‌ننده آرامش و امنیت آحاد جامعه 
می‌باشد؛ لذا دادستان‌های ما مکلف هستند 

دقت بیشتری در رسیدگی به پرونده افرادی 
که به پلیس تعرض میک‌نند، داشته باشند؛ 
البته بدیهی است که رفتار پلیس نیز باید توأم 

با موازین اسلامی و انسانی و حرفه‌ای باشد. 
وی در ادامه به مسئولان قضایی ذی ربط 
دستور داد تا نسبت به پرونده مقصران حادثه 
متروپل آبادان، رسیدگی سریع، قانونی و بدون 

ملاحظه را انجام دهند.
رئیس ‌قوه قضائیه در این رابطه به 
مسئولان امر تایکد کرد چنانک‌ه تقصیر فرد 
یا افرادی در این حادثه در دادسرا محرز شده 
و امکان رسیدگی مستقل به پرونده آنها 
وجود دارد، موضوع را هر چه زودتر به دادگاه 
ارسال کنند و حتماً نیازی نیست که پرونده 
همه افراد مقصر در حادثه متروپل ‌کیجا به 

دادگاه ارسال شود.
اژه‌ای با اشاره به حادثه قطار مشهد - 
یزد به دادستان کل کشور دستور داد تا 
ابعاد قضایی و حقوقی این حادثه را هر چه 
زودتر مورد بررسی و رسیدگی قرار دهد و 
چنانک‌ه افرادی در این حادثه مقصر هستند، 
نسبت به رسیدگی قانونی، بدون ملاحظه 
 و سریع به پرونده آنها، اقدامات مقتضی

صورت گیرد.

رئیس ‌سازمان بازرسی کل کشور گفت: 
با ورود سازمان بازرسی و ابطال یک تبانی، 
حدود ۷۰۰ میلیون دلار سهم به شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی ایران و صندوق 

بازنشستگی کشور تعلق گرفت.
خداییان در این جلسه دیروز شورای عالی 
قوه قضائیه، افزایش سرمایه را کیی از موارد 

سوءاستفاده برخی از سهامداران در شرکت‌های 
سهامی دانست و با اشاره به اتفاقی که از این 
ناحیه متوجه شرکت پتروشیمی باختر شده 
است، اظهار داشت: در کی برهه زمانی که 
هیئت‌مدیره شرکت پتروشیمی باختر به موجب 
قانون نمی‌توانست افزایش سرمایه داشته باشد 
اما با تبانی این کار را انجام داده بود، کیی از 

سهامداران حقیقی شرکت که حدود ۲۰ درصد 
سهام آن را در اختیار داشت، همه آن سهام را 
خریداری کرد؛ با پیگیری‌های سازمان بازرسی و 
به موجب ابطال حکم واگذاری این سهام، حدود 
۷۰۰ میلیون دلار سهم به شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی ایران و همچنین صندوق بازنشستگی 

کشور تعلق گرفت.

زنده شدن ۷۰۰ میلیون دلار
با ورود سازمان بازرسی به تبانی یک شرکت بورسی

در نشست شورای عالی قوه قضائیه انجام شد

تقدیر »محسنی اژه‌ای« از اقدام به موقع پلیس و دادستانی تهران
در دستگیری دزدان بانک ملی

و  ابهامات  گفت:  نگهبان  سخنگوی شورای 
اشکالات شورای نگهبان درباره اصل طرح دو فوریتی 
شفافیت قوای سه گانه، دستگاه‌های اجرایی و سایر 
نهادها نیست، بلکه درباره جزئیات و نحوه اجرای 

این مصوبه مجلس است.
نگهبان  هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای 
در نشست خبری اظهار داشت: طرح شفافیت قوای 
سه‌گانه، دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادها در جلسات 
شورای نگهبان بررسی شد و بر اساس بررسی‌های 
به عمل آمده، نسبت به برخی از مواد آن ایرادات و 
ابهاماتی وجود داشت و این طرح برای رفع این اصلاحات، 

به مجلس بازگردانده می‌شود. ‌به گزارش مهر، وی تایکد 
کرد: ابهامات و اشکالات شورای نگهبان درباره اصل طرح 
دو فوریتی شفافیت قوای سه گانه، دستگاه‌های اجرایی 
و سایر نهادها نیست، بلکه درباره جزئیات و نحوه اجرای 
این مصوبه مجلس است. اگر این طرح اصلاح نشود، در 

اجرا با مشکل روبه‌رو می‌شود.
طحان نظیف بیان داشت: در بحث شفافیت نهادها همین 
الان هم قوانینی مثل قانون انتشار و دسترسی آزاد 
به اطلاعات را داریم. در برخی از این قوانین، حتی 
 متن‌ها دقیق‌تر و حوزه شمول و استثنائات آن هم

مشخص‌تر است.

طحان نظیف:
اصل طرح شفافیت مورد اشکال نیست

برخی از مواد طرح ابهاماتی داشت


